
 

Marke
doc phytolabor

Zollrechtliche Herkunft
Österreich (AT)

Wechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region
Hauptzutaten
Diverse Länder

Zutaten
Gereinigtes Wasser; Süßungsmittel: Sorbitol;
hydrolisiertes Meeres-Collagen (FISCH);
Weintraubenschalenextrakt (5% Resveratrol);
Orangenaroma; Säureregulator: Citronensäure;
Vitamin C (L-Ascorbinsäure); Natriumhyaluronat;
Konservierungsstoff: Kaliumsorbat;
Verdickungsmittel: Xanthan Gum.

enthält folgende allergene Zutaten: Fisch
keine Zutatenlegende (100% konventionelle Zutaten)
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allgemeines
SKINELAST®- ELIXIER
Schönheit von Innen

+ Hochdosiert mit 5000 mg marinem Collagen
+ Hyaluronsäure
+ Pflanzliches Resveratrol
+ Ohne Zuckerzusatz
+ Ohne Laktose

Flüssiges Nahrungsergänzungsmittel mit natürlichem Meeres-Collagen, Hyaluronsäure, Resveratrol, Vitamin C und Süßungsmittel.

dermisdoc® COLLAGEN 5000 enthält in der empfohlenen Tagesdosis 5.000 mg Naticol – hydrolisiertes (lösliches) Meeres-Collagen. Die
in dermisdoc® enthaltene Hyaluronsäure bindet und absorbiert Wasser sehr gut und versorgt das hauteigene Collagen mit Nährstoffen
und Feuchtigkeit. dermisdoc® enthält Resveratrol aus Weintraubenschalen und Vitamin C, das zu einer normalen Collagenbildung für
eine normale Funktion der Haut und dem Schutz der Zellen vor oxidativem Stress beiträgt.

Bitte beachten Sie die Angaben auf der Verpackung.
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Besonderheiten
dermisdoc® COLLAGEN 5000 enthält in der empfohlenen Tagesdosis 5.000 mg Naticol – hydrolisiertes (lösliches) Meeres-Collagen. Die
in dermisdoc® enthaltene Hyaluronsäure bindet und absorbiert Wasser sehr gut und versorgt das hauteigene Collagen mit Nährstoffen
und Feuchtigkeit. dermisdoc® enthält Resveratrol aus Weintraubenschalen und Vitamin C, das zu einer normalen Collagenbildung für
eine normale Funktion der Haut und dem Schutz der Zellen vor oxidativem Stress beiträgt.

Kurzbeschreibung
SKINELAST®- ELIXIER
Schönheit von Innen

+ Hochdosiert mit 5000 mg marinem Collagen
+ Hyaluronsäure
+ Pflanzliches Resveratrol
+ Ohne Zuckerzusatz
+ Ohne Laktose

Anwendung
Als Nahrungsergänzung

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Als Nahrungsergänzung

Lager- und AuOewahrungshinweis
Nach dem Öffnen innerhalb von 28 Tagen auOrauchen

Lager- und AuOewahrungshinweis
Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 4 Wochen auOrauchen. Ungeöffnet unterhalb 25 °C Grad auOewahren. Vor
Sonneneinstrahlung und Feuchtigkeit schützen.

Dosierungsanleitung
Erwachsene und Jugendliche: 1 x täglch 50ml (entspricht 2 Dosierkappen).

Wirkstoffe
Mit 5.000 mg natürlichem Meeres-Collagen, 100 mg Hyaluronsäure, Resveratrol und Vitamin C.

Verzehrsempfehlung
Erwachsene und Jugendliche: 1 x täglich 50 ml. Vor jedem Gebrauch gut schütteln!

Allergiehinweise
enthalten: Fisch

nicht enthalten: Milch, Laktose

Weitere Eigenschaften
alkoholfrei✔  laktosefrei✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Nahrungsergänzungsmittel
Süßung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Sorbit
Darreichungsform. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Elixier
Altersbeschränkung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  keine Altersbeschränkung

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht
überschritten werden, mit Süßungsmittel, kann bei übermäßigem
Verzehr abführend wirken

Rechtlicher Hinweis Ergänzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

Für kleine Kinder unerreichbar auOewahren. Die angegebene
empfohlene Tagesdosis nicht überschreiten.
Nahrungsergänzungsmittel stellen keinen Ersatz für eine
abwechslungsreiche Ernährung dar. Eine ausgewogene Ernährung und
eine gesunde Lebensweise sind wichtig.

Rechtliche Bezeichnung des Produkts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Flüssiges Nahrungsergänzungsmittel mit natürlichem Meeres-
Collagen, Hyaluronsäure, Resveratrol, Vitamin C und Süßungsmittel.

Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
guterrat Gesundheitsprodukte GmbH&Co.KG, Eduard-Bodem-Gasse 6,
A-6020 Innsbruck

Hinweise zu Gesundheitsprodukten
Anwendung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Innerlich

Portionsangaben
Portionsbeschreibung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50 ml
Portionsgröße pro Mahlzeit bzw. empf. Tagesdosis in g oder ml. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50 ml
Portion entspricht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tagesdosis für Erwachsenen und Jugendliche
Exakte Anzahl Portionen pro Packung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

Vitamine & Mineralien
Vitamin C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  200 mg

Vitamine & Mineralien bezogen auf 50 ml = 50 ml
Vitamin C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  100 mg

Vitamine & Mineralien Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 50 ml = 50 ml
Vitamin C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  125 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Faltschachtel
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Papier, PE

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
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